« Charissimo in Christo filio Joanni Paleologo Romanorum imperatori illustri, salutem, etc.

« Cum pro ineffabili misericordia Salvatoris nostri Domini Jesu Christi his diebus factum sit, ut nonnullæ differentiæ, quæ quingentis ferme annis inter Occidentalem Orientalemque Ecclesias vignerunt, sublatae sint, et unio inter ipsas Ecclesias feliciter fuerit confirmata, prout in decreto super inde confecto et in publica sessione pridem solemniter publicato plene continetur, ipsamque sanctam unionem et omnia in dicto decreto contenta tu pro zelo domus Dei et Catholicæ fidei pridie ferventi devotione in nostra et venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium, multorumque prælatorum præsentia exsequi, et ad effectum pro viribus deducere in partibus Orientalibus pollicitus fueris, nos qui non solum ipsa effectui demandari tota mente peroptamus, sed etiam ea perpetua stabilitate firmari ac etiam dilatari, quo crucis Dominicæ inimicis a Christi fidelium finibus eliminatis, in pacis quiete ac securâ libertate ipsi Christi fideles debitum possint Domino reddere famulatum, cognoscentesque eundem tuæ serenitati pietatis inesse affectum, tenore præsentium de consilio et assensu ipsorum cardinalium tuæ serenitati pollicemur, quod per totum mensem Martii proxime secuturum versus Constantinopolim mittemus decem galeas armatas, quæ pro hac re spatium unius anni, vel si utilius videretur, viginti inter galeas et naves, quæ spatium sex mensium in locis illarum partium, ubi magis opportunum videbitur, permanebunt.

« Et ut non solum mari, sed etiam terra Turchi opprimi possint, te in aliquo adjuvabimus pecuniario subsidio, ut tua potentia et nostra subventionem eo facilius contra ipsos Turchos terrestrem possis illo tempore exercitum ducere. Sollicitabimus quoque omni cum instantia charissimum in Christo filium nostrum Albertum Romanorum ac Hungariæ et Bohemiæ regem, ut eo tempore ex partibus Hungariæ contra eosdem Turchos potentem conducat exercitum, idemque ut fiat per Albanenses et alios illarum partium Christianos, diligenter curabimus. Dabimus etiam operam nobis possibilem, ut pro feliciore hujus rei executione ipse rex Romanorum huic expeditioni personaliter intersit. Quod si forte ex aliqua causa in prædicto mense Martii ipsa maritima atque terrestris expeditio contra infideles fieri non posset, nihilominus tempore opportuno et rebus exigentibus, ea omnia, quemadmodum prædictum est, nos exsequemur.

« Et si forte ex aliqua causa terrestris exercitus fieri non posset, nihilominus, omittente necessitate, et te hoc requirente, prædictas galeas armari et ad partes Constantinopolitanas mitti faciemus. Solvemus etiam trecentis balli-